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De fractie van de MPN stelt vragen over de informatieplicht van het college naar de raad

in relatie met het budgetrecht van de gemeenteraad. Bij de vragen wordt gerefereerd aan

twee collegebesluiten van 7 december 2010 over het groot onderhoud en reconstructie

van de Voorweg en de risicoanalyse grondexploitaties. In de kantlijn worden nog enkele

inhoudelijke vragen gesteld over de Voorweg die niet direct verband houden met het
Inleiding Onderwerp.

1. Vraag:
Het is gebruikelijk dat bestuurlijke afspraken worden vastgelegd in een brief.
Wilt u de MPN-fractie een kopie toezenden van de brief waarin de met de provincie
gemaakte afspraken zijn vastgelegd?

Antwoord:

Voor de aanpak op korte termijn zijn mondelinge afspraken gemaakt die in E-mails zijn
vastgelegd. Bestuurlijk zijn hierover ook afspraken gemaakt. Voor de aanpak voor de
lange termijnoplossing wordt door de provincie een brief opgesteld, waarin de afspraken
worden vastgelegd.

2. Vraag:
Waarom is er geen krediet gevraagd voor het uitvoeren van deze werkzaamheden aan
het provinciale deel van de Voorweg, deze kosten waren immers niet begroot?
Waarom zijn de begrote inkomsten zoals van de provincie niet begroot?

Antwoord:

In verband met de kritieke toestand van de Voorweg zijn de werkzaamheden direct nadat
een akkoord met de gedeputeerde was bereikt uitgevoerd. Van ons voornemen is de
raad in oktober op de hoogte gebracht. Het aanvragen van een krediet zou gezien de
daarvoor noodzakelijke doorlooptijd de uitvoering van de werkzaamheden hebben
vertraagd met een mogelijk risico op incidenten en/of aansprakelijkheidsrisico's.

3. Vraag:
Wat zijn de totale kosten van deze werkzaamheden geweest? Welk deel heeft de
provincie inmiddels aan de gemeente Nieuwkoop vergoedt?

Antwoord:
De totale kosten voor de aanpak bedragen € 121.000 voor het provinciale deel en
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€ 35.000 voor het gemeentelijke deel van de Voorweg. De werkzaamheden zijn medio
januari 2011 volledig afgerond en een eindafrekening is inmiddels opgesteld en aan de
provincie toegezonden.

Vraag:
Is het college tevreden met de kwalliteit van het uitgevoerde werk?

Antwoord:
Ja.
Vraag:
Waarom heeft u de raad niet om een budget gevraagd voor deze nieuwe activiteit?

Antwoord:

Wij hebben geen budget bij de raad aangevraagd, omdat de raad met het vaststellen van
de wegenbeheerplan 2009-2013 al budget beschikbaar heeft gesteld.

Vraag:
Waarom heeft het college dit niet schriftelijk aan de raad gemeld?

Antwoord:

Het inkoop- en aanbestedingsbeleid van de gemeente Nieuwkoop heeft voorschriften die
moeten worden gehanteerd bij de inkoop van diensten. In het onderhavige geval, de
uitvoering van de risicoanalyse voor de grondexploitaties, waren er argumenten om van
het inkoop- en aanbestedingsbeleid af te wijken. Ons college is bevoegd om te besluiten
om in voorkomende gevallen van het door haar zelf vastgestelde beleid af te wijken.
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